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PROTOKÓŁ Nr  49/2023 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 27 listopada 2023 roku, o godz. 1500 

 
Przewodnicząca Komisji  –  Marzena Murawska 
Protokolant            -  Joanna Kosior 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 8 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Porządek posiedzenia: 
 

 
1. Zaopiniowanie rocznego programu współpracy powiatu radomskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2024 roku. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  utworzenia  Branżowego 
Centrum Umiejętności w Pionkach i włączenia go do Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach 
  

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie rocznego programu 
współpracy powiatu radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
w 2024 roku. 
 
Wydział Promocji i Rozwoju Anna Karolak powiedziała, że program musi być zatwierdzony 
do 30 listopada br. Głównymi priorytetowymi sprawami to cele współpracy budowanie i 
rozwijanie partnerstwa między samorządem a organizacjami pozarządowymi. Współpraca się 
dobrze układa więc bazują na danych programu, które były opracowane tak jak dotychczas. 
Program został oddany konsultacjom społecznym, nikt nie wniósł żadnych uwag. 
Ogólna kwota zaplanowana na realizację Programu w 2024 roku wynosi: 4 159 136,00 zł. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego Programu, w tym 
priorytetów współpracy, może ulec zmianie w zależności od możliwości budżetu Powiatu oraz 
wystąpienia innych niż wymienione powyżej, priorytetowych zadań publicznych. 
Najważniejsze obszary to: Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej oraz przeciwdziałania przemocy domowej, czyli Pomoc społeczna, 
wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz przeciwdziałanie przemocy domowej 
kwota 3 469 000,00 zł,  Realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej czyli Wspieranie  i 
upowszechnianie kultury fizycznej kwota 200 000,00 zł w tym 40 000,00 zł na tzw. „małe 
granty”. Rozwój i promocja kultury, czyli  Wspieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  i 
dziedzictwa narodowego kwota 68 000,00 w tym 13 600,00 na tzw. „małe granty” . 
Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, nieodpłatnej mediacji oraz świadczenie nieodpłatnej edukacji prawnej czyli 
Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej 
społeczeństwa kwota  422 136,00 zł. 
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca dodał, że ogólna kwota na realizacje 
w bieżącym roku wyniosła 3.270 tys zł a na przyszły jest planowana prawie 4.200 więc o  
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prawie 1 mln zł więcej we wszystkich obszarach. Jest sporo wniosków o Małe Granty 
oczywiście nie wszystkie się nadają , nie wszystkie spełniają formalne wymogi. Powiedział, że 
stowarzyszeń kultury fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej w ewidencji 
Starostwa Powiatu Radomskiego były 74 podmioty, UKS czyli uczniowskich klubów 
sportowych było 69, stowarzyszeń zwykłych wpisanych do rejestru było 59, natomiast na 
terenie całego powiatu działa 120 różnych stowarzyszeń zarejestrowanych w Krajowym 
Rejestrze Sądowym, 29 fundacji i 90 jednostek OSP. 
 
Radna Małgorzata Klocek zasugerowała, aby więcej było gadżetów promocyjnych nasz 
powiat. 
 
Wydział Promocji i Rozwoju Anna Karolak odpowiedziała, że to są zupełnie inne pieniądze 
na promocje Powiatu, a gadżetów robią naprawdę sporo. 
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca dodał, że zgodnie z przepisami nie 
mogą magazynować tych rzeczy. Większa ilość wymagała by prowadzenia magazynu, 
zatrudnienia magazyniera itd. stąd blokowanie kupowania większych ilości. 
 
 
 Po dyskusji Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony program, 
który stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie  utworzenia  Branżowego Centrum Umiejętności w Pionkach i włączenia 
go do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz powiedział, że w tamtym roku we 
wrześniu został ogłoszony konkurs na utworzenie 120 Branżowych Centrów Umiejętności w 
całym kraju. 

Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w Pionkach w Pionkach i włączenia go do 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach. 
BCU będzie funkcjonowało w dziedzinie zawodowej: ślusarstwo, mechanika, obróbka 
skrawaniem. 
Organizacją branżową właściwą dla dziedziny ślusarstwo, mechanika, obróbka skrawaniem, z 
którą Powiat Radomski zawarł umowę jest Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Mechaników Polskich. 
 
Po dyskusji Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt 
w/w uchwały, który stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 49 posiedzenie 
o godz.15:30. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                          Marzena Murawska 


